TEPLA B.M.V.

(Sic appellatur latine, germanice vero dicitur Stift Tepl, cechico sermone Klášter Teplá, ad vitandam confusionem cum oppido vicino Stadt Tepl, Město Teplá.)

Quae regio, primitus linguae bohemicae, a saeculo XV, ipsa favente canonica, paulatim germanizata est.¹

Theppla, Töpel, Toepel, Daepel, Töppel, Teppel, Topla, Toply.

Prope Cheb (Eger) in districtu Karlovyvary in Bohemia occidentali, Dioc. Pragensis.

Abbatia insignis, fundata anno 1193 a Beato Hroznata comite, qui intraivit et in defendendo jure sui monasterii anno 1217 in carcere obiit. Filia de Strahov, parthenon dependens: Chotešov. Ipse fundator iam anno 1197 Romae ius pontificalium pro abbatibus suae foundationis obtinuit. Mox creverunt divitiae eius, possedit metalla in Hroznetin et Kramolin, et anno 1233 iam 90 vicos. Turbae Hussitarum ei pepercerunt quidem, sed per protestantismum saeculis XVI et XVII multa passa est canonica, cuius abbates et religiosi in sic dicta „contra-reformatione“ zelo et activitate emicuerunt, et optime meriti sunt de restauratione fidei catholicae in Bohemia occidentali. Saepius igne combusta est, ita annis 1467, 1611, 1641, 1659, 1677. Status personalis: 1535: 11 DD, 1781: 91 DD, 1853: 101 rel.; 1900: 94 rel.; 1920: 95 DD, 1936: 70 DD. – Parochias administravit sequentes usque ad annum 1945: St. Adalbert, Tschihana (Čihana), Landek (Otročin), Witschin (Vid-

¹ Et altera vice mutatio linguae per abbatiam ordinis nostri fuit peracta: Heylisse in Belgio, quae regionem suam ex flandrica saec. XVII vertit in gallicam.

žin), Stift Tepl (Klašter Tepla), Stadt Tepl (Město Tepla), Neumarkt (Utery), Grün, Maria Stock (Stoky, celebre sanctuarium B.M.V.), Holleischen (Holyšov), Obersekerschan (Horni Sekyřany), Staab (Stod), Dorf Tuschkau (Touškov Ves), Rojau (Rajov), Auschowitz (Ušovice), Habakladrau (Ovesné Kladruby), Marienbad (Marianské Lázně), Einsiedl (Mnichov), Pistau (Pistov), Auherzen (Uherec), Chotieschau (Chotešov), Dobrzan (Dobřany), Littitz (Litice), Blattnitz (Blatnice), Pernharz (Pernarec).

Saeculis XVII et XVIII optime floruit („cor circariae“), semper enituit scientiis et studiis. Annis 1804–1928 administravit gymnasium germanicum in Plzen (Pilsen), saeculo XIX exstruxit celeberrima balnea in Marianske Lázně (Marienbad). Anno 1921 restauravit canoniam Speinshartensem in Bavaria, quo annis 1945/46 totus fere conventus, a gubernio coactus, emigravit. Anno 1949 vero sedem suam instituit in Schönau in Nassovia, antiqua abbatia OSB, quam transtulit anno 1968 in Villingen. In Tepla vero dein fuit communitas canonicorum nationis cechicae, sub administratione abbatis Strahoviensis, quae anno 1950 a gubernio suppressa, tamen subsistit. Aedes canonicae versae sunt in casernam, ecclesia romanica et splendida nova bibliotheca, annis 1902/05 erecta, visitoribus patent. Hodie sunt vacuae.